
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Finanziaria 

Servizio Tributi 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 268 del 21/12/2022 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 21/12/2022    al n. 1017 

 

 
 

 

OGGETTO:   LIQUIDAZIONE COMPETENZE – CONTENZIOSO TARI AUTOSTRADE 

PER L'ITALIA S.P.A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO : 

- che, in data 24.10.2022, è stato notificato al Comune in intestazione - Ufficio Tributi, il ricorso, 

proposto, unitamente all'istanza di reclamo ex art. 17 bis D.Lgs. 546/92  dinanzi alla Corte di 

Giustizia Tributaria di I grado di Teramo, da avverso l'avviso di pagamento n.155 del 23.8.2022, 

avente ad oggetto la TARI per l'anno 2022; 

- che è stato ritenuto opportuno incaricare un legale, al fine di compiere la disamina e la valutazione 

di quanto esposto in ricorso, con estensione, se del caso a questioni analoghe che si dovessero 

verificare in futuro con altre parti, finanche in ordine alla decisione sull'istanza di reclamo, 

eventualmente con l'emissione di un provvedimento in autotutela Amministrazione, fatta salva 

l'eventualità di resistere in giudizio; 
- che è stato conferito incarico, giusta Determinazione Responsabile di settore n.862/2022, per le 

opportune attività, all'Avv.Attilio de Benedictis, con studio in Mosciano S.Angelo alla Via Marx n.1, e 

che, dopo l'invio di talune missive alla controparte ed il compimento delle attività oggetto delle 

incariche, in sede stragiudiziale è stata emessa, quindi, la Determinazione Responsabile di settore  n. 

959/2022; 

- che l'Avv. De Benedictis, all'esito, ha fatto pervenire, avendo curato gli adempimenti relativi alla fase 

introduttiva, in acconto, la parcella n. 24 PA /2022 dell'importo lordo di € 634,40,  di cui € 100,00 per 

R.A.; 

- che appare opportuno, quindi, procedere alla liquidazione di quanto in oggetto; 

visti: il D.Lgs. n.267/2000; 

         il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

         ritenuto di dover provvedere in merito;       

                                                      IL FUNZIONARIO 
Verificati: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 



Pag. 2 

 

          

                                                           D E T E R M I N A 

- di liquidare, per la causale di cui in narrativa, in favore dell'Avv.Attilio de Benedictis, con studio in 

Mosciano S.Angelo alla Via Marx n.1, la somma di  € 634,40, di cui € 100,00  per R.A.; 

- di imputare la spesa al cap. 1564 piano dei conti 1.03.02.10.001 “Spese per liti, arbitraggi e 

consulenze a tutela delle ragioni del Comune” bilancio corrente esercizio; 

 

- di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che: tutti gli atti relativi al 

procedimento in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 21/12/2022 

 

Il Responsabile del Settore 

    Daniele Gaudini 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  21/12/2022 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  21/12/2022 

Istruttore Amministrativo 

    Valeria Amatucci 
 

 

     

 

           

    

    

 


